CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 69/2022

Indica ao Prefeito Municipal um estudo de

viabilidade técnica para implantação de redutor

de velocidade (lombada) na Rua Seraphin

Gilberto Candello, Jardim Morada do Sol, altura

dos números 647 e 665.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal um estudo de viabilidade técnica para implantação de redutor

de velocidade (lombada) na Rua Seraphin Gilberto Candello, Jardim Morada do

Sol, altura dos números 647 e 665. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Indicamos um estudo de viabilidade e implantação de redutor de

velocidade (lombada) no local acima mencionado, visando atender a solicitação

de um abaixo assinado a mim encaminhado, conforme documento anexo.

Os moradores e comerciantes local, fazem esse pedido considerando que

o local é de intenso fluxo de veículos e os condutores não estão respeitando o

limite de velocidade permitido para a via, o que coloca em risco a segurança dos

moradores e transeuntes, em especial dos moradores do local que

frequentemente precisam fazer a travessia da referida via.

A implantação de redutor de velocidade ou lombada, amenizará o

problema para que o trânsito possa fluir adequadamente e com segurança, além

de coibir a imprudência dos motoristas que trafegam em alta velocidade,

contribuindo para a prevenção de acidentes.

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Anexo seguem os termos de autorização para implantação e abaixo

assinado dos moradores do local

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2022

HELIO RIBEIRO

VEREADOR

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

ABAIXO ASSINADO

Indaiatuba, de
de o mo >>>

Nós moradores da Rua Seraphin Gilberto Candello, Jardim Morada do Sol, vimos por meio deste, solicitar na Prefeitura Municipal de Indaiatuba (Secretaria de obras e vias Públicas) um estudo de viabilidade para a instalação de lombada ou redutor de velocidade na re erida Rua, altura dos números 647 e 665. Esta Solicitaçã

RG: SS? 292 G CPF: OCS VSG0 458 G6

LEPLES SYG2

Telefone/ Whatsapp:

Nome: x cido le Éecsom 2 Mto S

RG: L2T67 Ler CPF: 2639737 DIE 07
Telefone/Whatsapp: ( (SJ) 2977 1.28 72

Nome: Cola e; O É ALT Lendo

RG: Logo) I85 CPR: 7 662 q6e 20
= e Telefone/Whatsapp: (P GSE EG

Nome: LLlAgrs ira x

RG: GD 0S22S2 AG CPF. (E Po SF
Telefone/ Whatsapp: LÁ + PRF ATP LP

RG: 2 AE ZA cor PE SPO O
Telefone/ Whatsapp: PS DO SL SA r$

a,

o Z 4 LSD io
K 3 AT JA 5) | Nome: DEM 4 PAL AH AS | CO ICC E

e er. FD A RG: cor Z LO PE STE o

Telefone/ Whatsapp: E e a

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

Nome: Since diodos AG Sono? TihPra

RG: 38275/50 cpr: 98/12/2715 22

Telefone/ Whatsapp: 17) 1/I119ELO

Nome: GOLE ED MINDS ASUS ED € 42) Siluv A

37. GI, 803.0 cpr: 042 224 CSE OS

Telefone/ WhatsApp: 4 DDHIG/OLZEL IG

Nome: We hato Te ARIANA AI Gana

RG: 32062 VI crer: SET oTrO SOGF 44

Telefone / WhatsApp: (1 G ) q TaA.Ré HA 53

Nome:  )) Cru À NEN, MY “a MAG ha NÁVa

RG: 2% 060 JE6% crer HO SG66 UBS GO

Telefone/ WhatsApp: (UGMDIA G4IÍG bis A

Nome: Morais do Judo | duto

mo co bt UML com olS3b4 AU VU
Telefone/ WhatsApp: 9 4 2 3 Í Z bl 3

Nome: Pa maio Clic Cao

RG:2 434 CSS O crr: 32g1WNS 434 O 4

Telefone / WhatsApp: /3 ÍI20€6 579 £S

(1)
oiro Me ane bs, ADD res ie, :

ro: MID CPF: QHBQlPo DEAD

Telefone/ WhatsApp: 9 9| EU Fr, Po fai

7

Nome: ReDRIGO Alec (iD tos Davi

RG: SINGÇÃO UT cor Hoy IANHop OM

Telefone/ WhatsApp: 49 UVAS 4 - “5 EX

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

Nome: ad LS: A Geo 29 8 af or

E . Pr so Q o Add 1

RG: HISIPUS - E crr: 412. /59 92 É fº

Telefone/ WhatsApp:

Nome: Vin lr duro Jin CÊ “)

RG: MOLA cor l4E SUL 406 AP.

Telefone/ WhatsApp:

Nome: Keke 7 np ha É de

RG: do CPROTGLO

Telefone/ WhatsApp:

Nome: Ly nelÃ 15 - LÉre ro

RG: Lo 63) ge%-G: cre: BLAH PII 62 te.

Telefone / WhatsApp:

Dos dl /
Nome: | o/a cha f dl [autts

re: UB Bs. EBD-d cre ULAILP LIA

Telefone/ WhatsApp: LI9 99302- oldo

Nome: ErvEl oi) Paio ZA sen nei>

RG: SG MN3B20691 cr D4UPIBED6S De.

Telefone/ WhatsApp:  / 19 2 AM APL

Nome: Autorio CAR,OoS De luMÃ

RG: 2H 9F>249%6-Lcrr LIo GLY OLY-E

Telefone/ WhatsApp: 49 9% AM1 YU UD.

Nome: Mig) SCE O MIBÍJES VE SILVA
RG: SG (QUG2)S cer J4S adZ 36740 Í

Telefone/ WhatsApp: 19 GEE al -9994

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

do uu o RE ro i
Nome: Zninsted id E ada

LP a 1 E e , Im
/ 9 E af DES É 2) Z E

 "

q

N )

rRebALZIGILEL CPR:

Telefone/ WhatsApp: LI IRES BON OL

Nome: to DRT Áuz dê Nono

RG: by 24) 4Y sã CPF: CODECS À DES

Telefone/ WhatsApp:

Nome: Aisauea As Sor) + Banese

RG: SA BLOMS-9  crr4AG DOYUGP-BA

Telefone/ WhatsApp: (AQ Jastlo odio

Nome: fuma IDG focntia. cla Lou a

RG: 47294, 40019 CPF: 030 4940 4513

Telefone / WhatsApp: (AS) A S258 288 AS

  Nome: Comite do ado ox Lena

RG: 929 690 C)A 4  cPF:49S 305 52840

Telefone/ WhatsAppl AS) SI4€ 9-1305

Nome: Nel Ls 2 nu

RG: MESIO S623 — cpm SIZISUÍSA DO
Telefone/ WhatsApp: (1 a )JI3480G S4UGS

Nome: Cosolds Suluyp. AM Sonlbo |

RG: Sb SOB | cer: 054 34 893 M

Telefone/ WhatsApp: [49] QGIG 16% OS

7

Nome: Bxul UV Marmelo dl VIA AO,

RG: * cre 42042 |ASVO

Telefone/ WhatsApp: (7 1% fas dal 28

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

Nome: Soa CU no Dor di tema

RG: $2 nor 2. CPF QuI, GS 530

Telefone/ Whatsapp: 19 9 [oe] ty -T US

) ? |
Nome:  Uu(uu) Lona fuso

RG: crr: 68% SJ0O STE GLI-T

Telefone/ WhatsApp: 143 27200 %+

a

Nome: PII IDA (Gun

RG: bOSS1S52.9 cer: Orita RUSSO É

Telefone/ WhatsApp: q Eq 6965 +

Nome: EAnol Lo Bio Vac OM. LE

RG: CPF: aC ab açes 0j

Telefone/ WhatsApp: HA; E CsD0 o S

Nom NT Ae: Gas Les ko foto Dodi

RG:44.$55 Aa O CPF: D43 ea COB- SO

Telefone/ WhatsApp: há 3 Su AQ — 18 48

Nome: ferra Porilos a isa se rs Jus

Ra: SE MI DÉ-D cor MOSIIOPLEL
Telefone/ WhatsApp: (43) 2 aS AM aa “YU O

Nome: Notre, poa, de Sa) Dos

RG: 613429095 cer: 0241420 445/07

Telefone/ WhatsApp: 453 B469 = 19 +

Nome: (2 AOS RO BE po Bromçy

RG: SSGGISTCI = À crr: HO. 598 -

Telefone/ WhatsApp: |4- IR 16- Ge 3

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

Nome: G DAS ACA NNICGU Wo A uma

RG: cpr: MAM. 223 ANS. - 24

Telefone / whatsApp: (ÁS) GAS OS -SISY

Nome: D sad E uia AMa o Lora,

RG: cre: 994 46,95% 5%

Telefone/ WhatsApp: A q Iga Gs S A 0

von 54 ad wallilo Col o

RG: Jo855 Eu. É CPF: 018004 “4049 66,

Telefone/ WhatsApp: (4) 4050 5 46 62

Nome: És; luto Lo pt:

RG: Le pl Pe de Lese E

Telefone / WhatsApp: / (9 & 7 9 (Ls Ds j 1

Nome: emma Meligua ie

RG: 008. 48 3.39) om 150). &ol 473 - Ce

Telefone/ WhatsApp: Se Gb - Rx

Nome: qdp A Plone. EA NAS Pini 9

RG: q cPF: SOM S$A.EDL-0OO

Telefone/ WhatsApp: (9 1) AGI03 2534

Sad Do Bucus

E E; :

RG MTE ICA ST CPF: SSI GE EYrLE

Telefone/ WhatsApp: USA SGIBATIO E tr

Nome: "Sul Eerfrsc Ram Pisseo

RG: FE. ARA. AD, =X CPF: SCOM SSL dAZOUM

Telefone/ WhatsApp:. AOQ)I9GIZF = I0O3

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

a Ps

Nome: Gu 5 Y EU o L Drer o (Our Qu Em

ra: Luck tçsL 5 cer: Go MIAI8 G)
Telefone/ WhatsApp: 49 - 3 9% h+ ” q 4a 4

Nome: Goa Tdiio De Clonsico bs OM

RG: IR .DAI-O  crrI3. 856. AR - 35

Telefone/ WhatsApp: q : q SIS - os É) o

Como no Pan —Adn Eng Ná + do (/ Néshao.

Gof. ESG crr:. 2 22 Ása IO

Telefone/ WhatsApp: J3-S SS S SBIS

Nome: fl code E em 2

RG: HE2b EQ cre: pV7 7 IO

Telefone / WhatsAppl/ pe g apra 2.6 5

Da coro Pulido
À é .

RG BRBI KYSI cer: YZ0 TÍC 739 (5

Telefone / whatsApp: (43 4354 35 Sb

28. JO
Cs ÉS V)

q

Nome: AA O SIvp pe Exif To

RG: CPF:

Telefone/ WhatsApp:

Nome: SOSE (V] Los CEreE| CAN

ro: EGIS06II cPF: 28S 5 SJ O 28Ê

Telefone/ WhatsApp: 1 q 5 5 SG ” 5O0OS

P =

Nome: log. Cala — - -

RG: Galo ES DM crr: BL SO x 1

Telefone/ WhatsApp:

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

Nome: La é À alado AL E cê Ao

ra: MG go tSos cer 312, CSM HILSS

Telefone / WhatsApp:( 7) S E241- PEC?

Nome:

RG: CPF:

Telefone/ WhatsApp:

Nome:

RG: CPF:

Telefone/ WhatsApp:

Nome:

RG: CPF:

Telefone/ WhatsApp:

Nome:

RG: CPF:

Telefone/ WhatsApp:

Nome:

RG: CPF:

Telefone/ WhatsApp:

Nome:

RG: CPF:

Telefone/ WhatsApp:

Nome:

RG: CPF:

Telefone/ WhatsApp:

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Eu Utonlo bmloo Plegur

Ra: 1791385 ospJst

cr: OM 120 Z07 GO.

Residente na Rua, nº e Bairro: [ ol Mana CUL

Tam 6 vadu 53 Jd Moro da do Sol

Telefone: (19) 9992 EE &S

Estado Civil: Gra Ad

Venho por meio desta, autorizar a Prefeitura Municipal de

Indaiatuba a implantar redutor de velocidade /lombada em

frente ao meu estabelecimento comercial, situado na Rua

Seraphim Gilberto Candello, nº 647, Jd Morada do Sol.

Indaiatuba, ) 4 de Gil de SO IR,

   Assinaturaé 4.

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Eu (2€% AM ca SAL vá de Souscu

RG: (9 SS 379.0

cer: Da 488. 06% 29

Residente na Rua, nº e Bairro: “Ya % 5 Sem o É Lá

Telefone: (19) 93U7M7 293%

Estado Civil: Oqa ds

Venho por meio desta, autorizar a Prefeitura Municipal de

Indaiatuba a implantar redutor de velocidade /lombada em

frente ao meu estabelecimento comercial, situado na Rua

Seraphim Gilberto Candello, nº 665, Jd Morada do Sol.

  Indaiatuba, ad 2 de ( UN ho de ado 22

Assinatura: Leo a Ho SE, =

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022

PROT-CMI 3486/2022
21/09/2022 - 11:10
IND 1756/2022